
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Rettifica al Decreto D.G. n. 324/22 ad oggetto “Servizio di 
Telemonitoraggio Domiciliare Pazienti Covid: remunerazione dei piani 
attivati nel territorio dell’ATS di Brescia al 31.12.2020 dalle 
Cooperative e dai medici non soci di cooperative aderenti al progetto in 
attuazione della D.G.R. XI/2986/20”. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 356  del 22/06/2022



IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto del Decreto D.G. ATS n. 324/22, con il quale si approva la remunerazione 
dei piani di telemonitoraggio, attivati alla data del 31.12.2020 nel territorio dell’ATS 
di Brescia dalle cooperative “In Salute” e “Iniziativa Medica Lombarda” (allegato A) e 
dai medici aderenti al progetto ma non soci di cooperativa (allegato B); 
Rilevato che, l’allegato “B” del Decreto 324/22, relativo all’elenco dei medici non soci 
delle cooperative, risulta parzialmente errato, omettendo il nominativo del Dott. 
Parma Valerio Mario, e riportando invece, per mero errore materiale, i nominativi dei 
seguenti medici: 
- Benatti Francesco 
- Comini Lorenzo 
- Pigoli Gianfranco 
- Salvaderi Maria Dionice; 
Considerato che gli importi delle remunerazioni spettanti alle Cooperative “In Salute” 
e “Iniziativa Medica Lombarda”, sono confermati nella loro integrità, indicati 
rispettivamente nei seguenti importi: 

Cooperativa “In Salute”: € 61.225,81 di cui € 4.035,50 da corrispondere ai medici 
non soci aderenti al progetto;
Cooperativa “Iniziativa Medica Lombarda”: € 4.521,66, di cui € 276,41 da 
corrispondere ai medici non soci aderenti al progetto

come da allegato A, composto da n. 1 pagina e parte integrante del presente 
provvedimento, che si riapprova per opportuna completezza;
Ritenuto, pertanto, per la motivazione sopra espressa, procedere alla rettifica 
dell’elenco dei medici non soci, come da allegato “B” composto da n. 1 pagina e 
parte integrante del presente provvedimento; 
Confermato che si demanda alle rispettive cooperative l’onere di provvedere alla 
remunerazione dei piani attivati dai medici non soci ma aderenti al progetto, sulla 
base dell’elenco di cui all’allegato “B”; 
Vista la proposta del Direttore f.f. del Servizio Governo Cure Primarie, Dott. Ernesto 
Giacò, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di confermare gli importi delle remunerazioni spettanti alle cooperative “In 
Salute” e “Iniziativa Medica Lombarda”, come da allegato “A” del Decreto D.G. n. 
324/22, che si riapprova per opportuna completezza del provvedimento; 

b) di procedere, per le motivazioni sopra espresse, alla parziale rettifica dell’allegato 
“B” del Decreto 324/22, che si riapprova in sostituzione del precedente, quale 
parte integrante del presente provvedimento; 

c) di demandare alle rispettive cooperative l’onere di provvedere alla remunerazione 
dei piani attivati e ritenuti idonei dai medici non soci ma aderenti al progetto, per 
gli importi complessivi come da allegato “A” e in base all’elenco di cui all’allegato 
“B”, parti integranti del presente provvedimento; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
e) di trasmettere, a cura del Servizio Governo delle Cure Primarie, relativa 

comunicazione di rettifica alle cooperative interessate e ai medici interessati; 



f) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità del PTPC vigente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



S
er

vi
zi

o 
d

i T
el

em
on

it
or

ag
g

io
 D

om
ic

ili
ar

e 
P

az
ie

n
ti

 C
ov

id
: 

re
m

u
n

er
az

io
n

e 
at

ti
vi

tà
 a

n
n

o 
2

0
2

0



Servizio di Telemonitoraggio Domiciliare Pazienti Covid-19: elenco medici non soci di cooperative 
e aderenti al progetto in attuazione della DGR XI/2986/20. 


